
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line1 

              COMUNE DI LEINI 
 

                                     CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO    
                                                   --------------------- 
                                        

 
 

 
SETTORE TECNICO 

UFFICIO LAVORI PUBBLICI 
 
 

DETERMINAZIONE N. 88 DEL 29/01/2026  
 
 

OGGETTO: 
RISARCIMENTO DANNI A BENI IMMOBILI COMUNALI - SINISTRO 04/04/2025 RIF. 
125-AL09 AVT FL777AK - IMPEGNO DI SPESA PER IL PATROCINIO LEGALE 
FINALIZZATO AL RECUPERO DEL DANNO. 
 
 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 
 
 
PREMESSO che in data 04/04/2025 l’autovettura targata FL777AK danneggiava un palo di 
illuminazione pubblica in via Prato Nuovo pressi civico n. 50, causandone l’abbattimento; 
 
ATTESO che questo Ufficio richiedeva al Broker PCA Spa di attivare la relativa Compagnia di 
Assicurazioni per il recupero del danno patito, la quale affidava alla soc. Augustas Spa il compito 
del patrocinio legale necessario al recupero dei danni suddetti;  
 
RICHIAMATA la propria determinazione n. 1174 del 30/12/2025 di accertamento dell’entrata 
finanziaria di €. 2.080,00, per quanto in argomento; 
 

 
RITENUTO per quanto sopra richiamato di impegnare a favore di Augustas Spa la somma di 
complessivi Euro 280,00 - Iva 22% inclusa, per le spese di patrocinio legale dovute per il sinistro in 
argomento;       

  
ATTESO come, ai sensi di quanto disposto dalla legge n. 136/2010 sulla “Tracciabilità dei flussi 
finanziari” sia stato acquisito, per l’impegno a favore di Augustas Spa, dal portale di PCP di ANAC 
il CIG B9F67730FD; 

 
VISTO il D. Lgs 23/06/2011 n. 118 così come modificato dal D. Lgs 10/08/2014 n. 126; 
 
RICHIAMATE altresì le deliberazioni: 
 C.C. n. 63 del 30.12.2025 con la quale è stata approvata la Nota di Aggiornamento al 
Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2026-2028;  



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Leini'.  La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio 
on-line2 

 C.C. n. 64 del 30.12.2025 con la quale è stato approvato il Bilancio Unico di Previsione 2026-
2028;  
 G.C. n. 331 del 30.12.2025 con la quale è stato approvato il P.E.G. per gli esercizi finanziari 
2026-2028;  
 
VISTO il Bilancio Unico di Previsione 2026/2028, approvato;  
 
RITENUTO che l’adozione del presente provvedimento compete al Funzionario Responsabile di 
Settore per il combinato disposto degli artt. 48 e 107 del T.U.E.L. 267/2000, nonché artt. 4, 16 e 17 
del D. LGS 165/2001; 
 
DATO ATTO   che sul presente atto deve essere rilasciato il parere di regolarità tecnica attestante 
la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D.Lgs. 
267/2000 e s.m.i.; 
 

DETERMINA 
 
DI IMPEGNARE per il sinistro in premessa richiamato, con cui l’autovettura targata FL777AK 
danneggiava irrimediabilmente un palo di illuminazione pubblica sito in via Prato Nuovo pressi 
civico n. 50, la somma di Euro 280,00 (Iva 22% inclusa) a favore della società Augustas R.S. Spa - 
via I. Rosellini 2 – 20124 Milano, P.I. 10837470961, quale spesa per il patrocinio legale svolto per 
questo Ente, al Cap. Peg 250.1/17 ad oggetto: “Altre Assicurazioni“ del bilancio unico di previsione 
2026/2028 – esercizio 2026;    
 
DI DARE ATTO che: 

- i conseguenti pagamenti sono compatibili con gli stanziamenti iscritti a bilancio e rispettano 
le vigenti regole di finanza pubblica, 

- che la previsione della liquidazione avverrà nell’esercizio 2026. 

 
DI ESPRIMERE sul presente atto il parere favorevole di regolarità tecnica e di attestare la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 
e s.m.i.; 

 
DI DISPORRE che copia del presente provvedimento con tutti i suoi allegati, venga trasmessa al 
Settore Finanziario per i provvedimenti di competenza.   

 
Il Responsabile del Settore 

Firmato Digitalmente 
Passaretti, Arch. Antonella


